Администрация городского округа муниципального образования
 «город Саянска»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.11.2014
	№
	110-37-1072-14

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-411-14 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.11.2007 № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», Законом Иркутской области от 04.04.2014 № 37-оз «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», ст.ст. 7, 37, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-411-14 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 20 от 22.05.2014 вкладыш «официальная информация») следующие изменения:
         1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« 1.1 Протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями 3 - 7 Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка» составляют должностные лица администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
- мэр городского округа муниципального образования «город        Саянск» за правонарушения, предусмотренные статьями 3-7;
-   заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» за правонарушения, предусмотренные статьями 3-7;
- начальник и заместитель начальника отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского округа  муниципального образования «город  Саянска» за правонарушения, предусмотренные статьями 4, 5;
- начальник отдела и ведущий специалист отдела по жилищной   политике комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» за правонарушения, предусмотренные статьями 3-7;
- консультант по вопросам охраны окружающей среды комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» за правонарушения, предусмотренные статьями 6,7».

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 	                   О.В.Боровский

 Исп. Першина К.А.
 Тел: 5-66-41